
 
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 65123 Pescara 

Tel 085/7951420  
e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

OGGETTO: Rimborso parziale delle tasse versate dagli studenti che hanno partecipato con merito alle 
attività istituzionali - A.A. 2022/2023 

IL DIRETTORE  

VISTO il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2022/23; 

RICHIAMATA la delibera n. 16/2008 con la quale il Consiglio Accademico, nella seduta del 04 
settembre 2008, ha determinato di rimborsare a tutti gli studenti dell’Istituto che 
abbiano partecipato con merito alle attività di produzione del Conservatorio, un 
rimborso del contributo di iscrizione e frequenza pari al 30% di quanto versato per 
l’anno accademico in corso; 

RICHIAMATA la delibera n. 33/2008, con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 
05 settembre 2008, al fine di promuovere, incentivare e premiare la partecipazione 
attiva degli studenti alle attività artistiche dell’Istituto, ha deliberato di far propria la 
deliberazione del Consiglio Accademico e, pertanto, autorizzare il rimborso, fino ad 
un massimo del 30%, del contributo versato dagli studenti; 

RICHIAMATO Il Decreto Direttoriale Rep. n. 172/2015 – prot. n. 5437/V/5 disciplinante la 
determinazione dei criteri da utilizzare per il calcolo della percentuale da applicare 
per il rimborso sui predetti contributi e, nello specifico: 

Tipologia di attività Aliquota 
Rimborso 

Partecipazione all’Orchestra Sinfonica del Conservatorio  
Fino al 25% dell’attività complessiva 10% 
Fino al 50% dell’attività complessiva 20% 
Oltre il 50% dell’attività complessiva 30% 
Partecipazione a Concerti Cameristici 10% 
Partecipazione in qualità di solista a Concerti sinfonici, 
recital o ruoli in produzioni lirico sinfoniche 

30% 

 

 

RITENUTO 

 
di dover applicare anche per l’A.A. 2022/23 i criteri suesposti per la determinazione 
delle quote da rimborsare a ciascuno degli studenti partecipanti con merito alle 
attività artistiche dell’Istituto, 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa, 

Il rimborso fino al 30% del contributo versato all’atto dell’iscrizione in favore di tutti gli studenti che 
hanno partecipato con merito alle attività di produzione artistica nell’ A.A. 2022/23. 

      IL DIRETTORE 
      M° Roberta De Nicola  

 
 
 
RDN/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0007903 DEL 21-12-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. V/05] - Rep. Decreti a fi... n. 241/2023

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2023-12-21T15:35:17+0100
	Roberta De Nicola




